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1.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, што Советот на
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/1 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на СОУ ,,Цар Самоил’’
– Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/5 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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2.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен, што Советот на
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/2 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Мите
Богоевски’’ – Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/6 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен



18 Март 2016 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК’’ бр. 5

3

3.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен, што Советот на
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/3 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ –
Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/7 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен



18 Март 2016 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК’’ бр. 5

4

4.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор, што
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/4 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Браќа
Миладиновци’’ – с. Царев Двор, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/8 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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5.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, што
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/5 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Димитар
Влахов’’ – с.Љубојно, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/9 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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6.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – Подмочани

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – Подмочани, што
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/6 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’
– Подмочани, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
ОУ ,,Славејко Арсов’’ – Подмочани.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/10 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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7.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

завршна сметка за 2015 година на Општинска Установа Дом на култура ,,Драги
Тозија’’ – Ресен

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
завршна сметка за 2015 година на Општинска Установа Дом на култура ,,Драги
Тозија’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана
на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/7 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на Општинска Установа
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по завршна сметка за 2015 година на
Општинска Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/11 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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8.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештајот по Годишна сметка

на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за 2015 година

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештајот по Годишна сметка
на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за 2015 година, што Советот на Општина Ресен го
донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/8 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа Извештајот
по Годишна сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за 2015 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Извештајот по Годишна сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за
2015 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/12 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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9.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Годишната (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен

за 2015 година

Се прогласува Годишната (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен
за 2015 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана
на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/9 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ

на Општина  Ресен за 2015 година

1.Општ дел

Член 1

Завршна сметка на Буџет на Општина Ресен за 2015 година се состои од :

Врз основа на член.36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финансирање
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04...47/11),
Советот на Општина Ресен на 45-та  седница одржана на ден  14.03.2016 година,
донесе:
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ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО

I.ВКУПНИ ПРИХОДИ 304.607.238 221.693.044

Даночни приходи 62.840.000                             45.853.905
Неданочени приход 7.164.996                               4.233.056
Капитални приходи 13.350.000                               5.876.183
Приходи од дотации 124.801.762                           123.096.822
Трансфери 88.387.000                             41.535.478
Приходи од донации 8.063.480                               1.097.600

II.ВКУПНИ РАСХОДИ 304.607.238 228.837.491
Од утврдени намени 304.307.238 228.837.491
Резерви 300.000

III.Д Е Ф И Ц И Т -7.144.447

IV.ФИНАНСИРАЊЕ 7.144.447

Прилив 7.144.447
Домашни приливи
Приливи од странски заем
Депозит 7.144.447
Одлив
Отплата на главница

Член 2

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по
основни намени, се искажуваат во билансите на приходите на Завршната сметка
на Буџетот на Општината како што следи:



167.877.000 96.855.000 3.864.996 1.899.970 124.801.762 124.050.757 8.063.480 6.031.764 0 0

Bilans na prihodi na nivo na stavka

304.607.238 228.837.491

Buxet

Plan Realizac.

Samofinan.aktiv.

Plan Realizac.

Donacii

Plan Realizac.

Dotacii

Plan Realizac.

Krediti

Plan Realizac.

Kat.
Stavka O    P    I    S

VKUPNO

Plan Realizac.Potstavka

71 62.840.000 45.853.905 0 0 0 0 0 0 0 0 62.840.000 45.853.905 DANO^NI PRIHODI

711 2.370.000 2.177.344 0 0 0 0 0 0 0 0 2.370.000 2.177.344Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 25.100.000 22.798.490 0 0 0 0 0 0 0 0 25.100.000 22.798.490Danoci na imot

717 33.350.000 20.875.001 0 0 0 0 0 0 0 0 33.350.000 20.875.001Danoci na specifi~ni uslugi

718 2.020.000 3.070 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 3.070Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

72 3.300.000 2.360.841 3.864.996 1.872.215 0 0 0 0 0 0 7.164.996 4.233.056 NEDANO^NI PRIHODI

721 0 0 0 5.240 0 0 0 0 0 0 0 5.240Pretpriema~ki prihod i prihod od imot

722 1.400.000 1.175.080 0 4.480 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.179.560Globi, sudski i administrativni taksi

723 300.000 62.550 3.802.996 1.859.695 0 0 0 0 0 0 4.102.996 1.922.245Taksi i nadomestoci

724 150.000 55.253 20.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 55.253Drugi vladini uslugi

725 1.450.000 1.067.958 42.000 2.800 0 0 0 0 0 0 1.492.000 1.070.758Drugi nedano~ni prihodi

73 13.350.000 5.876.183 0 0 0 0 0 0 0 0 13.350.000 5.876.183 KAPITALNI PRIHODI

733 13.350.000 5.876.183 0 0 0 0 0 0 0 0 13.350.000 5.876.183Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa

74 88.387.000 42.764.071 0 27.755 124.801.762 124.050.757 8.063.480 6.031.764 0 0 221.252.242 172.874.347 TRANSFERI I DONACII

741 88.387.000 42.764.071 0 27.755 124.801.762 124.050.757 0 4.934.164 0 0 213.188.762 171.776.747Transferi od drugi nivoa na vlast

742 0 0 0 0 0 0 8.063.480 497.600 0 0 8.063.480 497.600Donacii od stranstvo

744 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000Tekovni donacii

1Zavr{na smetka na Buxetot na Op{tina Општина Ресен



167.877.000 96.855.000 3.864.996 1.899.970 124.801.762 124.050.757 8.063.480 6.031.764 0 0

Bilans na rashodi na nivo na stavka

304.607.238 228.837.491

Buxet

Plan Realizac.

Samofinan.aktiv.

Plan Realizac.

Donacii

Plan Realizac.

Dotacii

Plan Realizac.

Krediti

Plan Realizac.

Kat.
Stavka O    P    I    S

VKUPNO

Plan Realizac.Potstavka

40 34.812.000 33.679.848 0 0 103.582.452 102.872.830 0 0 0 0 138.394.452 136.552.678PLATI I NADOMESTOCI

401 23.632.000 23.137.539 0 0 75.418.979 74.932.862 0 0 0 0 99.050.979 98.070.401Osnovni plati

402 8.980.000 8.608.100 0 0 28.163.473 27.939.968 0 0 0 0 37.143.473 36.548.068Pridonesi za socijalno osiguruvawe

404 2.200.000 1.934.209 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.934.209Nadomestoci

41 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 44.420.000 29.725.582 3.652.250 1.899.970 20.862.960 20.821.813 1.882.600 1.560.358 0 0 70.817.810 54.007.723STOKI I USLUGI

420 1.015.000 333.380 123.200 84.898 40.000 37.852 0 0 0 0 1.178.200 456.130Patni i dnevni rashodi

421 19.085.000 15.554.616 960.300 433.400 5.315.190 5.287.051 0 0 0 0 25.360.490 21.275.067Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 2.340.000 1.647.535 1.518.600 807.763 392.000 391.776 14.500 14.380 0 0 4.265.100 2.861.454Materijali i siten inventar

424 6.260.000 3.844.955 208.000 74.409 277.000 274.034 0 0 0 0 6.745.000 4.193.398Popravki i tekovno odr`uvawe

425 9.245.000 4.573.273 520.150 384.623 13.934.072 13.930.428 1.356.100 1.054.988 0 0 25.055.322 19.943.312Dogovorni uslugi

426 6.375.000 3.771.823 322.000 114.877 904.698 900.672 512.000 490.990 0 0 8.113.698 5.278.362Drugi tekovni rashodi

427 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0Privremeni vrabotuvawa

46 9.030.000 6.086.711 0 0 356.350 356.114 4.230.267 2.520.793 0 0 13.616.617 8.963.618SUBVENCII I TRANSFERI

461 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0Subvencii za javni pretprijatija

463 1.550.000 922.600 0 0 0 0 2.800.000 1.971.783 0 0 4.350.000 2.894.383Transferi do nevladini organizacii

464 7.430.000 5.164.111 0 0 356.350 356.114 1.430.267 549.010 0 0 9.216.617 6.069.235Razni transferi

47 250.000 148.328 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 148.328SOCIJALNI BENEFICII

471 250.000 148.328 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 148.328Socijalni nadomestoci

48 79.065.000 27.214.531 212.746 0 0 0 1.950.613 1.950.613 0 0 81.228.359 29.165.144KAPITALNI RASHODI

480 1.450.000 399.048 136.000 0 0 0 0 0 0 0 1.586.000 399.048Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 0 0 10.500 0 0 0 0 0 0 0 10.500 0Grade`ni objekti

482 74.250.000 26.335.033 0 0 0 0 1.950.613 1.950.613 0 0 76.200.613 28.285.646Drugi grade`ni objekti

483 65.000 15.450 21.500 0 0 0 0 0 0 0 86.500 15.450Kupuvawe na mebel

485 1.800.000 465.000 44.746 0 0 0 0 0 0 0 1.844.746 465.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0Kupuvawe na vozila

1Zavr{na smetka na Buxetot na Op{tina Општина Ресен
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Член 3

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на Буџетот
на Општина Ресен, во износ од 1.513.047 денари, претставува вишок на приходи
на Буџет на општината  за 2015 год.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на Буџетот
на дотации, во износ од 251.827 денари, претставува вишок на приходи на
Буџетот на дотации на Општина Ресен за 2015 год.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на Буџетот
на самофинасирачки активности, во износ од 416.919 денари, претставува вишок
на приходи на  Буџетот на самофинансирачки активности на Оптина Ресен за
2015 год.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на Буџетот
на донации, во износ од 224.754 денари, претставува вишок  на приходи на
Буџетот на донации на Оптина Ресен за 2015 год.

Член 4

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен за
2015 година се прикажуваат  расходите по потпрограми и ставки.

Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2015
година се објавува во Службен гласник на Општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/13 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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10.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај по годишна

сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2015 година

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај по
годишна сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2015 година, што Советот на
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/10 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа Годишниот
извештај по годишна сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2015 година, го
донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот извештај по годишна сметка на Буџетот на Општина
Ресен за 2015 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/14 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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11.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на

Општина Ресен за 2016 година

Се прогласува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на
Општина Ресен за 2016 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на 14.03.2016 година.

Бр.09-747/11 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ( „Службен весник на РМ " бр.5/2002 ), а во врска со член 34 
од Законот за Буџетите ( „Службен весник на РМ" бр.64/05...171/12), Советот на Општина Ресен на 45- та седница, одржана  на ден 
14.03.2016 год.ја донесе следната:

O     D     L     U     K     A

Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

Za 2016 godina

^len 1

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaRESEN

za 2016 godina, na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

A00 SOVET NA OP{TINA

742114 Prihodi od evropskata unija 00 15.990.000 0

0 0 15.990.000 0

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI
PODRA^JA(KAPITALNI TRO[OCI)

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 6.110.000 0

482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 30.000 0
JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 0 0 2.500.000 0

482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 30.000 0
JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 0 7.290.000 0

482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 30.000 0

15.990.00000 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

 Metodija Pa{kovski  s.r.

Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот 
на Општината за 2016 година. 

  
Бр.08-626/15
14.03.2016 год.
 Ресен

16
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12.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за сопствено учество на Општина Ресен во проект

„Изградба на пат до манастир Св. Наум Охридски Чудотворец во с. Болно“

Се прогласува Одлуката за сопствено учество на Општина Ресен во проект
„Изградба на пат до манастир Св. Наум Охридски Чудотворец во с. Болно“, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/12 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 ос законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на
Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и
11/15), Советот на Општина Ресен на седницата оддржана на 14.03.2016 година,
донесе

О Д Л У К А
за сопствено учество на Општина Ресен во проект

„Изградба на пат до манастир Св. Наум Охридски Чудотворец во с. Болно“

Член 1

Со оваа Одлука се обезбедуваат финансиски средства за кофинансирање
на предлог проектот „Изградба на пат до манастир Св. Наум Охридски Чудотворец
во с. Болно“

Предлог проектот ќе се аплицира за одобрување по објавениот повик за
прибирање на предлог проекти за развој на подрачја со специфични развојни
потреби и развој на селата за 2016 година, објавен од страна на Бирото за
регионален развој при Министерството за локална самоуправа.
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Член 2

Се обезбедуваат средства во висина од 100.000 денари согласно обврската
од јавниот повик за обезбедување на кофинансирање за реализација на проект.

Член 3

Средствата за оваа намена ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина
Ресен за 2016 година.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник
на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/16 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

13.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување на приоритет на проектот

„Тампонирање на пат за пристап до земјоделско земјиште во с.Покрвеник и
с.Волкодери“

Се прогласува Одлуката за утврдување на приоритет на проектот
„Тампонирање на пат за пристап до земјоделско земјиште во с.Покрвеник и
с.Волкодери“, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на
14.03.2016 година.

Бр.09-747/13 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална
самоуправа(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став47 од Статутот на
Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и
11/15), Советот на Општина Ресен на седницата оджана на ден 14.03.2016 година,
ја донесе следната

О Д Л У К А
за утврдување на приоритет на проектот „Тампонирање на пат за пристап до

земјоделско земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува приоритет на проектот „Тампонирање на пат за

пристап до земјоделско земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник

на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/17 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

14.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за давање на согласност за намената на

инвестицијата на проектот „Тампонирање на пат за пристап до земјоделско
земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“

Се прогласува Одлуката за давање на согласност за намената на
инвестицијата на проектот „Тампонирање на пат за пристап до земјоделско
земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“, што Советот на Општина Ресен ја
донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/14 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 47 од Статутот на Општина
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и 11/15),
Советот на Општина Ресен на седницата оджана на ден 14.03.2016 година, ја
донесе следната

О Д Л У К А
за давање на согласност за намената на инвестицијата на проектот „Тампонирање

на пат за пристап до земјоделско земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“

Член 1
Со оваа Одлука Советот на Општина Ресен дава согласност за намената на

инвестицијата, со цел реализација на проектот „Тампонирање на пат за пристап
до земјоделско земјиште во с.Покрвеник и с.Волкодери“.  Предмет на овој проект е
обезбедување на пристапен пат до земјоделските земјиште во селските населби
Покрвеник и Волкодери.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник

на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/18 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

15.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за

Работна Зона1, Блок2 , м. в. ,,Доброво,, КО Ресен

Се прогласува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за
Работна Зона1, Блок2 , м. в. ,,Доброво,, КО Ресен, што Советот на Општина Ресен
ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/15 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 11 и чл 39 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање ("Сл.весник на Р. М ."бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11,
144/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 44/15 и 193/15 ) и  член 22 став 1 точка 1,
член 36  член 62  став 1 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на Р. М. "
бр.5/02), и член 23 став1 точка 7 од Статутот на Општината Ресен (,,Сл. гласник
на Општина Ресен,, 7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015), Советот на Општина Ресен
на седницата одржана на 14.03.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За донесување на Детален урбанистички план  за
Работна Зона1, Блок2 , м. в. ,,Доброво,, КО Ресен

Член 1

Се ДОНЕСУВА Одлука за донесување на Детален урбанистички план  за
Работна Зона1, Блок2 м. в. ,,Доброво,,  Ресен КО Ресен, Општина Ресен плански
период  (2013-2018), со тех. бр. У 01-04/13 од декември 2015год. по  добиена
согласност под бр. 24-2139 од 10.02.2016 од страна на Министерството за
транспорт и врски Скопје.

Член 2

Границите на планскиот  опфат на Детален урбанистички план  за Работна
Зона1, Блок2 м. в. ,,Доброво,,  Ресен КО Ресен  ,Општина Ресен  и се движи по :

- Осовина на ул.,,Димитар Влахов, ја пресекува КП6207,
- граница на КП6211,
- ја пресекува КП6207
- граница на КП6211, ја пресекува КП6207
- до почетна точка

Вкупна површина на плански опфат изнесува П= 3,08  ха.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник
на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/19 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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16.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за поддршка на проектот „Светите води“

Се прогласува Одлуката за поддршка на проектот „Светите води“, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/16 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за Локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ бр.5/05) и член 23 точка 47 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен
гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и 11/15), Советот на Општина Ресен на
седницата одржана на 14.03.2016 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за поддршка на проектот „Светите води“

Член 1
Со оваа Одлука се дава поддршка за аплицирање на проектот со наслов „Светите
води“, кој би се реализирал по добивањето на финансиска поддршка од Првиот повик
за доставување проектни предлози од ИПА Програмата за Прекугранична соработка
помеѓу Грција и Македонија 2014-2020 и во партнерски однос со:
- Општина Преспа од Грција,
- Друштвото за заштита на Преспа (SPP) од Грција
- Завод за антиквитети од Грција и
- НУ Завод и Музеј од Македонија

Член 2

Предлог проектот е од областа на зајакнување на прекуграничната соработка во
областа на поттикнување на развојот на туризмот и културното и природното наследство
и со него партнерите ќе конкурираат во Првиот повик за доставување проектни предлози
од ИПА Програмата за Прекугранична соработка помеѓу Грција и Македонија 2014-2020,
во рамките на приоритетната оска 1: „Развој и поддршка на локалната економија“,
специфична цел: 1.3 „Подобрување на атрактивноста и промовирање на туризмот во
прекуграничната област за подобрување на вработување во туризмот“.
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Член 3

Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен во својство на одговорно лице на
националниот водечки партнер Општина Ресен да ја спроведе постапката за учество во
горенаведениот повик за соработка со гореименуваните партнери.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на
Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/20 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

17.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за поддршка на проектот „Помалку отпад 2“

Се прогласува Одлуката за поддршка на проектот „Помалку отпад 2“, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/17 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за Локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ бр.5/05) и член 23 точка 47 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен
гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и 11/15), Советот на Општина Ресен на
седницата одржана на 14.03.2016 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за поддршка на проектот „Помалку отпад 2“

Член 1

Со оваа Одлука се дава поддршка за аплицирање на проектот со наслов „Помалку
отпад 2“, кој би се реализирал по добивањето на финансиска поддршка од Првиот повик
за доставување проектни предлози од ИПА Програмата за Прекугранична соработка
помеѓу Грција и Македонија 2014-2020 и во партнерски однос со:

- Регионален центар за управување со отпад- Диадима од Грција,
- Општина Лерин од Грција
- Општина Аминтао од Грција
- Општина Преспа од Грција и
- ЈКП Пролетер, Македонија

Член 2

Предлог проектот е од областа на зајакнување на прекуграничната соработка во
областа на животната средина и со него партнерите ќе конкурираат во Првиот повик за
доставување проектни предлози од ИПА Програмата за Прекугранична соработка помеѓу
Грција и Македонија 2014-2020, во рамките на приоритетната оска 2: „Заштита на
животната средина-транспорт“, специфична цел: 2.2. „Одржливо управување и
рециклирање на био-отпад“

Член 3

Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен во својство на одговорно лице на
националниот водечки партнер Општина Ресен да ја спроведе постапката за учество во
горенаведениот повик за соработка со гореименуваните партнери.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на
Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/21 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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18.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за поддршка на проектот „Зелен транспорт“

Се прогласува Одлуката за поддршка на проектот „Зелен транспорт“, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/18 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за Локална самоуправа („Службен
весник на РМ“ бр.5/05) и член 23 точка 47 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен
гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и 11/15), Советот на Општина Ресен на
седницата одржана на 14.03.2016 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за поддршка на проектот „Зелен транспорт“

Член 1

Со оваа Одлука се дава поддршка за аплицирање на проектот со наслов „Зелен
транспорт“, кој би се реализирал по добивањето на финансиска поддршка од Првиот
повик за доставување проектни предлози од ИПА Програмата за Прекугранична
соработка помеѓу Грција и Македонија 2014-2020 и во партнерски однос со:

- Технолошко Едукативниот Институт на Западна Македонија од Грција,
- Општина Лерин од Грција
- Општина Преспа од Грција и
- Универзитетот од Патрас од Грција

Член 2
Предлог проектот е од областа на зајакнување на прекуграничната соработка во

областа на животната средина и со него партнерите ќе конкурираат во Првиот повик за
доставување проектни предлози од ИПА Програмата за Прекугранична соработка
помеѓу Грција и Македонија 2014-2020, во рамките на приоритетната оска 2: „Заштита
на животната средина-транспорт“, специфична цел: 2.1. „Надградба на јавната
инфраструктура за подобрување на патувањето, безбедно гранично преминување и
промовирање на енергетската ефикасност кон зелена транспорт.
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Член 3

Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен во својство на одговорно лице на
националниот водечки партнер Општина Ресен да ја спроведе постапката за учество во
горенаведениот повик за соработка со гореименуваните партнери.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на
Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/22 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

19.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за определување на локации за одделно собирање

на отпадна електрична и електронска опрема од домаќинства

Се прогласува Одлуката за определување на локации за одделно собирање
на отпадна електрична и електронска опрема од домаќинства, што Советот на
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.03.2016 година.

Бр.09-747/19 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 22  став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа
(“Службен весник на Република Македонија„ број 5/02), член 25 од Законот за
управување со електрична и елктронска опрема и отпадна електрична и
електронска опрема (“Службен весник на Република Македонија„ број 6/12, 163/13,
146/15 и 39/16) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен
(“Службен гласник на Општина Ресен 7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015 ), Советот
на Општина Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, ја донесе
следнатa:

О Д Л У К А
За определување на локации за одделно собирање на отпадна

електрична и електронска опрема од домаќинства

Член 1
Одделни изрази употребени во оваа Одлука го имаат следново значење:
1. “Електрична и електронска опрема„ е опрема чијашто правилна работа

зависи од електричната струја или електромагнетските полиња.
2. “Отпадна електрична и електронска опрема„ е отпад од електрична и

електронска опрема.
3. “Отпадна опрема од домаќинства„ е отпадна опрема која се создава во

домаќинствата.
4. “Собирно место„ е место во објект или простор во објектот или друг покриен

простор што ги користи производителот или во негово име трето лице за
одделно собирање на отпадната опрема.

5. “Собирен центар„ е простор уреден за собирање и привремено складирање
на видови, односно одделно собрани фракции на комунален отпад.

6. “Овластен собирач на отпад„ е комунално претпријатие или друго правно
или физичко лице које е овластено за собирање и транспорт на комунален
отпад на подрачјето на општината.

Член 2
Градоначалникот на општината да организира одделно собирање на

електрична и елелктронска отпадна опрема од домаќинствата, да овласти
собирач на отпадна опрема од домаќиствата, да определува и да организира
места, односно локации за одделно собирање на отпадна опрема од
домаќиствата во соработка со овластениот собирач, во собирни центри на целото
подрачје на општината, каде што крајните корисници ќе можат отпадната опрема
од домаќинствата бесплатно да ја предаваат.

Член 3
При определување на местата, односно локациите на собирните центри треба

да се земе предвид бројот на жителите во населеното место, при што треба да се
обезбеди најмалку еден собирен центар на ниво на општината за 30.000 жители.
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Член 4
Градоначалникот на општината да го задолжи Секторот за урбанизам,

комунални работи, ЛЕР и прекугранична соработка да предлага места, односно
локации за одделно собирање на отпадна опрема од домаќинства на подрачјето
на општина Ресен.

Член 5
Градоначалникот на општината со решение да ги определува местата, односно

локациите предложени од Секторот за урбанизам, комунални работи, ЛЕР и
прекугранична соработка.

Член 6
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен

гласник„ на општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/23 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

20.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за

работењето на Центарот за развој на Пелагонискиот    плански регион за 2015
година

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за
работењето на Центарот за развој на Пелагонискиот    плански регион за 2015
година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на
14.03.2016 година.

Бр.09-747/20 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа Годишниот
извештај за работењето на Центарот за развој на Пелагонискиот    плански регион
за 2015 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на
Пелагонискиот    плански регион за 2015 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/24 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

21.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за

спроведување на програмата за развој на Пелагонискиот плански регион од
страна на Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион за 2015 година

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за
спроведување на програмата за развој на Пелагонискиот плански регион од
страна на Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион за 2015 година,
што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.03.2016
година.

Бр.09-747/21 Градоначалник
18.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 14.03.2016 година, откако го разгледа Годишниот
извештај за спроведување на програмата за развој на Пелагонискиот плански
регион од страна на Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион за 2015
година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот извештај за спроведување на програмата за развој
на Пелагонискиот плански регион од страна на Центарот за развој на
Пелагонискиот плански регион за 2015 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-626/25 Претседател
14.03.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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